1. Seld. mar. clasf. lib. 2. c. 26.

2. Ibid. c. 22.

3. Grot. de iur. bell. l. 3. c. 4. n. 8.

4. Iuribus sup. allatis.

5. Loc. cit.

fer-

136 De Dominio Ser.^m Gen. Reip.

fertilitatem Emporia appellabant: ac proinde nō modo armata, sed & inermi nauigatione Romanos oportet fuisse prohibitos. Sic Hispani omni prorsus nauigatione ad Indos arcent exteros, & Dani¹ ad Illandiam, ceterasque Hyperboreas insulas nauigationem impediunt, & non nisi habita ab ijs venia, conceditur appullus. Portoria autem, ac vectigalia nauigantibus² Athenienses primi imposuisse dicuntur, capta Chrysoполи, quæ soluebant ij, qui in Pontum nauigabant, vnde³ & decimam maris Athenienses vendebant.⁴ Byzantij etiam omnes in Pontum itidem nauigantes vectigales habuere.⁵ Romani quoque mari Rubro vectigal imposuerunt, ac deinceps eorum Cæsares portoria, & tributa a nauigantibus exigere sunt soliti. Nostris vero temporibus⁶ Galli inter cætera Admiratio suo concedunt, vt capere possit in mari nauigia, quæ frumentum, biscoctos panes, aliasq; merces non permittas deferunt absque venia, atque insuper exigunt vectigalia; quod & faciunt⁷ Angli.⁸ Veneti quoque nostrorum armis, & fame afflicta Rep. mari Adriatico nauigantibus vectigalia imposuere, Laurentio Theopulo Duce: quo tempore lata lex ad hunc vsque diē seruatur, creatusque Magistratus, cum nauigijs attributis, ne legi fiat fraus, diu noctuque vtriusque litoris plagas, portusque perlustrat.⁹ Rex quoque Daniæ ad Sundam Balthici euripum tributū exigit ab ijs, qui

1. Pontan. di-
scuss. histor.
l. 1. c. 21.

2. Polyb. l. 4.

3. Demosthen.
in Leptinem.

4. Polyb. d. l. 4.

5. Plin. l. 19.

Strab. l. 17.

Polyb. Procop.

de arc. hist.

et alijs lau.

datis per Gror.

de iur. bell.

l. 2. c. 3. n. 14.

6. Popellinier.

et l' Admiral.

de France.

Chap. 12.

7. Seld. d. l. 2.

c. 15. & seq.

8. Blond. de-

cad. 2. 18.

9. Gryphind.

de Insul. c. 3.

n. 53. & c. 25.

nu. 39.

qui illud mare ingrediuntur: in summa (nam longum nimis esset eos recensere omnes, qui a nauigantibus exigunt vectigalia) mari imponi possunt passagia, vt appellant, & tributa, quid quid dicant nonnulli, qui Dominos maris hęc facere posse negant, cum ijs iuribus, quibus eorum opinio nititur, communi totius orbis vsu derogatū sit. Et præter hęc maris Dominus naufragia alicubi colligit (quamuis hoc, & quidem iure, antiquatum fuerit) & nauigandi veniam concedit: Ij quoque, qui maris obtinent principatum, ne quisquam alius a nauigantibus exigat vectigalia præstare solent. Et cum Byzantij nauigantibus in Pontum, vt modo dicebamus, tributum impõsuissent: Rhodij, qui tunc temporis mari dominabantur, vniuersa fere suffragante Græcia, illud aboleri voluerunt. Et hęc de effectibus maritimi dominij, qui ad nauigationem spectant, dicta sint. Quod ad piscatum attinet, eodem ferme iure censetur, quo nauigatio; nam & piscari potest princeps prohibere in aliqua maris parte, vel illud vectigale facere, vt venationem in terris, cum nihil aliud sit piscatus, quam venatio in mari. Sic a Romanis quõdam maris portiones priuatis fuere concessæ, in quibus